
Allegato 1

TARIFFE ACQUA

BACINO ALTA VALMARECCHIA 1

Comuni di Casteldelci, Pennabilli, S.Agata F., Talamello

APPLICAZIONE DAL 1° GENNAIO 2012

(escluso Iva 10 %)

UTILIZZO Euro / mc

Tariffa agevolata 0,716168

p er  consum i fino a 60 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,164 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa base 1,080472

p er  consum i superiori a 60 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,164 m et r i cub i al g io rno)

e fino a 96 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,263 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa di eccedenza 1 1,795908

p er  consum i superiori a 96 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,263 m et r i cub i al g io rno)

e fino a 140 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,384 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa di eccedenza 2 2,034386

p er  consum i superiori a 140 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,384 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa base 1,214871

p er  consum i fino a 96 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,263 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa di eccedenza 1 2,035902

p er  consum i superiori a 96 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,263 m et r i cub i al g io rno)

e fino a 140 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,384 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa di eccedenza 2 2,235906

p er  consum i superiori a 140 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,384 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa base 1,214871

p er  consum i fino a 96 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,263 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa di eccedenza 1 2,035902

p er  consum i superiori a 96 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,263 m et r i cub i al g io rno)

e fino a 140 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,384 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa di eccedenza 2 2,235906

p er  consum i superiori a 140 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,384 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa base 0,920510

p er  consum i  fino a 480 m et r i cub i annui 
Tariffa di eccedenza 1,585668

p er  consum i sup er io r i a 480 m et r i cub i annui 
Tariffa a consumo 0,458452

Tariffa a consumo 0,993225

Tariffa a consumo 0,688985

Canoni per impianti antincendio Quota fissa

Euro/anno/idrante uso d om est ico  resid en t e 20,910000

219,555000 uso d om est ico  non  resid en t e 41,820000

130,687500 uso non  d om est ico 41,820000

c) da 10 componenti attribuzione di n. 3 fasce agevolate, base ed eccedenza1

TARIFFE E FASCE D'APPLICAZIONE

USO DOMESTICO 

RESIDENTE

USO DOMESTICO NON 

RESIDENTE

USO ALBERGHI

USO DIVERSO DAL 

DOMESTICO

 USO ALLEVAMENTO

USO PISCINE SERVIZIO 

PUBBLICO

Agevolazione tariffaria per famiglie numerose
a) fino a 5 componenti normale applicazione
b) da 6 a 9 componenti attribuzione di n. 2 fasce agevolate, base ed eccedenza1

USO COMUNALE

Tipologia 

uso  esclusivo  an t incend io  (senza con t at o re)

uso  esclusivo  an t incend io  (con  con t at o re)

Usi                                                           Euro/anno/unità servita
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Allegato 2

TARIFFE ACQUA

BACINO TARIFFARIO ALTA VALMARECCHIA 2 

Comuni di: Novafeltria, San Leo

APPLICAZIONE DAL 1° GENNAIO 2012

(escluso Iva 10 %)

UTILIZZO Euro / mc

Tariffa agevolata 0,575154

p er  consum i fino a 72 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,197 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa base 1,203630

p er  consum i superiori a 72 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,197 m et r i cub i al g io rno)

e fino a 180 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,493 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa di eccedenza 1,643482

p er  consum i superiori a 180 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,493 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa agevolata 0,575154

p er  consum i fino a 24 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,066 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa base 1,203630

p er  consum i superiori a 24 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,066 m et r i cub i al g io rno)

e fino a 60 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,164 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa di eccedenza 1,643482

p er  consum i superiori a 60 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,164 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa base 1,203630

p er  consum i fino a 48 m et r i cub i annui (co r r isp ond en t i a 0,131 m et r i cub i al g io rno  )
Tariffa di eccedenza 1,643482

p er  consum i superiori a 48 m et r i cub i annui (co r r isp ond en t i a 0,131 m et r i cub i al g io rno  )
Tariffa base 1,203630

p er  consum i  fino a 400 m et r i cub i annui 
Tariffa di eccedenza 1,643482

p er  consum i sup er io r i a 400 m et r i cub i annui 
Tariffa agevolata 0,575154

p er  consum i fino a 168 m et r i cub i annui (co r r isp ond en t i a 0,460 m et r i cub i al g io rno)
Tariffa base 1,203630

p er  consum i superiori a 168 m et r i cub i annui (co r r isp ond en t i a 0,460 m et r i cub i al g io rno)

e fino a 420 m et r i cub i annui  (co r r isp ond en t i a 1,150 m et r i cub i al g io rno)
Tariffa di eccedenza 1,643482

p er  consum i superiori a 420 m et r i cub i annui (co r r isp ond en t i a 1,150 m et r i cub i al g io rno  )
Tariffa a consumo 0,601816

Tariffa a consumo 1,203630

Tariffa a consumo 0,489519

Canoni per impianti antincendio Quota fissa

Per consumi annui all'utenza finale: Euro/anno

Euro/anno/idrante  d a m c    0         a m c   1.200 7,513522

46,963433  d a m c 1.201     a m c   6.000 11,270282

 d a m c 6.001     a m c 18.000 28,175708

 o lt re m c 18.000 56,351417

a) fino a 5 componenti normale applicazione
b) da 6 a 9 componenti attribuzione di n. 2 fasce agevolate e base
c) da 10 componenti attribuzione di n. 3 fasce agevolate e base

Tipologia 

Id ran t e

USO AGRICOLO

 USO ALLEVAMENTO

ENTI PUBBLICI

SUBDISTRIBUTORI

Agevolazione tariffaria per famiglie numerose

TARIFFE E FASCE D'APPLICAZIONE

USO DOMESTICO

USO DOMESTICO NON 

RESIDENTE

USO COMMERCIALE / 

ARTIGIANALE

USO INDUSTRIALE / 

ALBERGHI / ESERCIZI 

PUBBLICI

ATO9_2011v02_02.05.11



Allegato 3

TARIFFE FOGNATURA E DEPURAZIONE UTENZE CIVILI 

APPLICAZIONE 1° GENNAIO 2012
(escluso Iva 10 %)

COMUNI 

Tariffa 

fognatura 

Euro/mc

Tariffa 

depurazione 

Euro/mc

BACINO ALTA VALMARECCHIA 1 0,164678 0,435219

BACINO ALTA VALMARECCHIA 2 0,170702 0,502071
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Allegato 4

TARIFFE FOGNATURA E DEPURAZIONE UTENZE INDUSTRIALI 

Bacino ALTA VALMARECCHIA 2
Comuni di: Novafeltria, San Leo

APPLICAZIONE 1° GENNAIO 2012

Bacino tariffario Parametri

f2 (valore fognatura I e II classe) 0,181087 €/mc

F2 fino a 1.000 mc/anno 87,151955 €/anno

F2 da 1.001 mc/anno a 10.000 mc/anno 131,617235 €/anno

F2 da 10.001 mc/anno a 40.000 mc/anno 174,529454 €/anno

F2 da 40.001 mc/anno a 80.000 mc/anno 216,990577 €/anno

F2 oltre 80.000 mc/anno 293,025766 €/anno

dt I classe 0,447284 €/mc

dt II classe 0,447284 €/mc

dv I classe 0,089267 €/mc

dv II classe 0,089267 €/mc

db I classe 0,201325 €/mc

db II classe 0,201325 €/mc

df I classe 0,156692 €/mc

df II classe 0,156692 €/mc

Tariffa dal 01/01/2012

Bacino ALTA 

VALMARECCHIA
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